
 
 

1/3 

Determinazione Dirigenziale n. 26/2018 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 26 DEL 6 SETTEMBRE 2018 

 

OGGETTO:  ABBATTIMENTO IPPOCASTANO PRESSO SEDE ENTE VIA GUATTANI 

17 – CIG ZF824D27B8 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA il Decreto del Presidente n. 07 del 13 luglio 2018 con il quale è stata approvata la 

Convenzione regolante i rapporti fra IRAS e OPAS per l’utilizzazione condivisa della 

professionalità di Domenico Giraldi in qualità di Segretario Generale, fino al 30 settembre 2018; 

VISTO altresì il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

PREMESSO: 

 che nel giardino degli IRAS un albero di ippocastano si presenta con la chioma completamente 

spoglia e manifesta avanzato stato di deperimento; 

 che a fronte di tale stato di ammaloramento gli Uffici di Amministrazione hanno richiesto per 

le vie brevi alla Globo Services Soc. Coop., che si occupa della manutenzione dell’area verde 

in questione, di verificare lo stato di salute dell’albero; 

 che in data 4 settembre 2018 è pervenuto da parte della Globo Service Soc. Coop. il preventivo 

di spesa per l’abbattimento del citato albero con allegata una relazione tecnica degli Agronomi 

Stefano Gianpaolo Claudio Zamparini i quali raccomandano con ogni urgenza l’abbattimento 

dell’ippocastano di che trattasi poichè colpito da malattia funginea; 

CONSIDERATO che risulta opportuno e necessario procedere all’abbattimento dell’ippocastano al 

fine di scongiurare gravi danni sia all’interno dell’area verde sia sulla strada adiacente il giarndino; 



 
 

2/3 

Determinazione Dirigenziale n. 26/2018 

CONSTATATO che la Globo Service Soc. Coop in data 4 settembre 2018 ha trasmesso un 

preventivo acquisto in atti in pari data con prot. n. 1486 per l’importo complessivo di € 1.350,00 

oltre IVA e che in data 6 settembre 2018 ha abbassato lo stesso preventivo ad € 1.200,00, oltre IVA; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla Globo Services Soc. Coop. al costo di € 1.200,00 

oltre IVA di Legge; 

RITENUTO opportuno affidare alla Soc. Coop Globo Service il servizio di abbattimento 

dell’ippocastano ubicato nel giardino della Sede istituzione di Via Guattani 17; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

SU proposta del Settore Economico-Finanziario; 

SENTITO il parere favorevole del Responsabile del Settore economico-finanziario, reso ai sensi 

della vigente normativa, in ordine alla compatibilità contabile del provvedimento; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico per abbattimento dell’ippocastano ubicato nel giardino della Sede 

istituzione di Via Guattani 17, al costo di € 1.200,00 oltre IVA di Legge alla Globo Services 

Soc. Coop. con sede legale in Roma Via Giovanni Battista De Rossi, 4  - P. IVA 

12405001004; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.464,00 comprensiva di IVA di Legge, nel seguente 

Cap. 2 art. 6 del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio, nel quale è prevista 

adeguata copertura finanziaria. 

                                        

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott. Domenico Giraldi 

 



 
 

3/3 

Determinazione Dirigenziale n. 26/2018 

 

La Determinazione assume il n. 26 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2018. 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 6 settembre 2018.   

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott. Domenico Giraldi 

 

 

 

 
 


